2
3

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

	307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 13.12.2018 №255 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района», Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести в административный регламент Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 13.12.2018 №255, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4 слова «В 2022 году» и «в 2022 году» заменить соответственно словами «В 2023 году» и «в 2022 и 2023 годах».
1.2. В подразделе «Предварительное согласование предоставления земельного участка» подпункта 3.3.1.2 пункта 3.3:

а) после слова «Администрация» дополнить словами «в срок не позднее десяти дней»;
б) слова «(в 2022 году указанная процедура осуществляется в срок не более 20 календарных дней в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»)» заменить словами «(в 2023 году указанная процедура осуществляется в срок не более 20 календарных дней в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»).
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                                           Петренко В.В.